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Svar på medborgarförslag gällande flytt av 
planerat vård- och omsorgsboende 

 
Tack för dina synpunkter gällande flytt av planerat vård- och 
omsorgsboende. Förslaget har behandlats vid Bromma 
stadsdelsnämnds sammanträde 25 april 2024, varvid nämnden 
beslutade att överlämna ärendet till stadsdelsförvaltningen för 
besvarande.  
 
Förvaltningen vill inledningsvis framföra förståelse för den oron 
som kan uppstå vid planering av förändringar i boendemiljön. 
Bromma stadsdelsnämnd har mycket riktigt, vilket du som 
förslagsställare påpekar, tyvärr inte rådighet över frågan på ett 
sådant sätt att den kan besluta om att ändra eller upphäva en 
detaljplan. Förvaltningen hänvisar istället till exploateringsnämnden 
som ansvarar för markanvisningar och till stadsbyggnadsnämnden 
som ansvarar för detaljplaneprocessen. Stadsdelsförvaltningen 
kommer att vidarebefordra förslaget till exploateringskontoret och 
stadsbyggnadskontoret.  
 
Bromma stadsdelsförvaltning lämnade synpunkter till detaljplanen i 
maj 2020, dnr BRO 2020/138. Förvaltningen lyfte, i likhet med dina 
framförda åsikter som förslagsställare, farhågan att skapa en 
institutionsliknande miljö med långa korridorer invändigt. 
Förvaltningen ansåg att det är av vikt att ta stöd av forskning kring 
färg, ljus, belysning och akustik vid inredning av byggnationen för 
att skapa en hemlik miljö. Förvaltningen lyfte även vikten av 
markyta för tillfredsställande utevistelse.  
 
I förslaget framförs att de nya boendeplatserna inte behövs under 
åtminstone de tio närmaste åren. Stockholms stads årliga 
boendeplan visar däremot på motsatsen och pekar på att vård- och 
omsorgsbehoven kommer att stadigt öka i Bromma fram till 2050. 
Planen bygger på statistik från Sweco från 2023 och prognosticerar 
att antalet personer som har behov av vård- och omsorgsboende 
kommer öka med 117 personer under de kommande tio åren. 
Förvaltningen välkomnar därmed ett tillskott av platser för att 
säkerställa att Brommas äldre invånare kan ges en trygg vård och 
omsorg även framåt. Därutöver behövs också fler seniorbostäder. 
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Vänlig hälsning, 
 
Vendela Juberg 
Verksamhetscontroller
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